Act. 15.

Iſai. 34.

Matth. 7.

Philip. 3.

Luc. 10.

Gen. 7.

ADNOTATIONES IACOBI PAMELII IN  
LIBRVM DE IDOLOLATRIA.

## CAP. I.

1. Principale crimen generis humani, &c.] *Cat-*  
*put hoc primum inscriptum: Quod in Idololatria*  
*crimen omne, & in omni criminis Idololatria de-*  
*prehendatur. Atque de Elogio vide Librum ad Sca-*  
*paliam cap. 4. num. 26. Legimus autem cum Gagnor:*  
*Proinde, vocem Tertullianicam, pro eo quod substitutum*  
*erat: Perinde. Porro etiam summum delictum Idolola-*  
*triam nuscupat B. Cyprian. epist. 10. 11. 12. 26. ac 30.*  
*libro item de Lys. & de Idolor. vanit. & similiter Au-*  
*cilie Chrysost. in Psalm. 113. Nihil est (magis) aliud in*  
*idolorum fatis quam libido, impudicitia, intemperantia,*  
*ebrietas, crudelitas, inhumanitas, cedes.*

2. Arque adeo Scriptura sancta stupri vocabulo vtuntur in Idololatria exprobratione.] *Al-*  
*ludit inter cetera ad Ezech. cap. 23. vbi & fornicationem & stupra populi Israel, & in Egypto, &*  
*suo tempore exprobavit; quod de Idololatria loquatur. Eode-*  
*pertinet quod Clemens Alexandr. lib. 7. Stromatum, ter-*  
*tium fornicationis speciem Idololatriam faciat.*

3. morte adserunt.] *Ita desribit qua vulgo di-*  
*cantur, mortalia peccata, & ipse mox vocat: exitiosa,*  
*& deuotoria salutis. Legio autem non ita multo post:*  
*frequentantur, pro: frequentantur.*

4. idolorum mancipes.] *Eodem modo dixit lib. d8*  
*Spec. cap. 10. Apollines & Mulas, & Mineruas,*  
*& Mercurios mancipes habent. Hic autem dæmo-*  
*nia intelligent & immundos spiritus, quibus idola*  
*mancipantur. De simili B. Cyprian. loco, ubi macipem*  
*pro Praefecto accipit, vide Adnot. nostras ad Epist. eius*  
*69. num. 21. & in Apolog. cap. 11. num. 16.*

## CAP. II.

5. Sed vniuersa nomina criminum, &c.] *Ti-*  
*tulum hinc capituli indidimus: De variis Idololatriæ*  
*modis.*

6. aut pollueat.] *Recte sic legendum adnotauit*  
*Harrisius, pro eo quod erat: pollueat; addens pollu-*  
*cere, ad sacra pertinere, ac si dicas, vovere vel dedicare,*  
*aut ut alij (inquit) volunt, Hercule libamenta in aram*  
*priuicere. Nam & nos cum Rhenano & Latino ita casti-*  
*gaum illud Apolog. cap. 39. Herculanarum de-*  
*cimatarum polluctorum sumtus. ubi plura hac de re*  
*num. 513.*

7. cum homicidium etiam in verbo maledicti

vel coniuncti judicat, &c.] *Large interpretatur illud:*  
*Audiisti quoniam dictum est antiquis, Ego autem dico*  
*vobis, quia omnis qui iniuriet fratri suo, reus erit iudi-*  
*cij, &c. tamquam etiam ira & maledictum, homi-*  
*cidiij sunt species. Recte proinde Doctores Theologi in illo*  
*præcepto Decalogi: Non occides, comprehendit iram tra-*  
*dunt, & maledictum, alijque eiusmodi.*